^гуьсги

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Левокумского муниципального района

Ставропольского края
с. Левокумское

« 19 » сентября 2018 г. № 203-р

Об утверждении краткосрочного плана развития экономики на территории
Левокумского муниципального района Ставропольского края на
2018-2021 годы

В соответствии с Положением об отделе экономического развития
администрации Левокумского муниципального района, утвержденного
распоряжением администрации Левокумского района от 29 марта 2018 года
№ 66-р и в целях обеспечения устойчивого развития экономики
Левокумского муниципального района Ставропольского края:

1. Утвердить прилагаемый краткосрочный план развития экономики на
территории Левокумского муниципального района Ставропольского края на
2018-2021 годы.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности глав1
Левокумского муниципального
района Ставропольского края Е.Л. Лазарева

ВНРЖДЕН

поряжением администрации
вокумского муниципального

р а й о н а Ставропольского края
от 19 сентября 2018 года № 203-р

Краткосрочный план
развития экономики на территории Лсвокумского муниципального

района Ставропольского края на 2018-2021 годы

Мероприятия Сроки вы-
полнения

Ответственные испол-
нители

1 2 3
Мероприятия плана развития экономики, направленные на

сопровождение инвестиционных проектов

1 .Реализация инвестиционного проекта «Строительство тепличного комплекса
по выращиванию овощей закрытого грунта» ООО Агрокомплекс «Восточный»

Оптимизация сроков получения
разрешения на получения акта
ввода объекта в эксплуатацию

2019

1.2. Помощь в подключении к инженер- 2018-2019
ным сетям

1.3. Анализ информации от инвестора о ежеме-
ходе реализации проекта, планиру- сячно
смых мероприятиях и проблемных
вопросах.

Начальник отдела му-
ниципального хозяй-
ства по делам ГО, пре-
дупреждению и ликви-
дации ЧС администра-
ции Левокумского му-
ниципального района
А.А.Обмачевский
Начальник отдела му-
ниципального хозяй-
ства по делам ГО, пре-
дупреждению и ликви-
дации ЧС администра-
ции Левокумского му-
ниципального района
А.А.Обмачевский
Главный специалист
экономического раз-
вития администрации
Левокумского муни-
ципального района
Солощенко А.В. чУ

2. Реализация инвестиционного проекта «(Строительство комплекса по глубокой
переработке пшеницы» ООО «Первая Ставропольская Агроперерабатывающая
компания»

2.1 .Предоставление в аренду дополни- 2018-2019
тельного земельного участка с кадастро-
вым номером 26:14:010201:238 площа-
дью 71215 кв.м

2.2. Анализ информации от инвестора о ежеме-
ходе реализации проекта, планируемых сячно
мероприятиях и проблемных вопросах.

Начальник отдела иму-
щественных и земель-
ных отношений адми-
нистрации Левокум-
ского муниципального
района
Катричев A.M.
Главный специалист
экономического раз-
вития администрации
Левокумского муни-
ципального района
Солошенко А.В. и'

Мероприятия плана развития экономики, направленные
на привлечение новых проектов

3 .Организация работы координационного 2018-202
совета по улучшению инвестиционного
климата Левокумского муниципального
района

Начальник отдела эко-
номического развития
администрации Лево-
кумского муниципаль-
ного района
Бегишева Н.А.

4. Выделение и продвижение новых воз- 2018-2021
можных инвестиционных площадок на
территории Левокумского муниципаль-
ного района

5. Мониторинг информации о получен- 2018-2021
пых разрешениях на строительство, ре-
конструкцию объектов индивидуаль-
ными предпринимателями для дальней-
шего оформления и сопровождения инве-
С Т И Ц И 0 1 Ш 0 Г 0 проекта

5. Обеспечение участия руководителей 2018-2021
Левокумского района в выставочно-ярма-
рочных мероприятиях муниципального и

Главы поселений Ле-
вокумского муници-
пального района

Главный специалист
экономического раз-
вития администрации
Левокумского муни-
ципального района
Солошенко А.В.

Начальник отдела эко-
номического развития

регионального уровня, инвестиционных и
экономических форумах.

администрации Лево-
кумского муниципаль-
ного района
Бегишева Н.А

6. Оказание поддержки малым формам 2018-2021
хозяйствования (КФХ) в Левокумском
муниципальном районе в виде субсиди-
руемых долгосрочных, среднесрочных и
краткосрочных кредитов в рамках муни-
ципальной программы «Развитие сель-
ского хозяйства на территории Левокум-
ского муниципального района Ставро-
польского края на 2017-2022 годы»

7. Оказание содействия в получении 2018-2021
грантов до 200,0 тыс. рублей субъектам
малого и среднего предпринимательства,
реализующим инвестиционные проекты
на территории Левокумского муници-
пального района

8. Размещение инвестиционных площа- постоянно
док на сайтах Минэкономразвития края,
корпорации развития и администрации
Левокумского муниципального района

Заместитель главы-
начальник управления
сельского хозяйства и
охраны окружающей
среды администрации
Левокумского муници-
пального района
Слуцкий В.И.

Начальник отдела эко-
номического развития
администрации Лево-
кумского муниципаль-
ного района
Бегишева Н.А

Главный специалист
экономического раз-
вития администрации
Левокумского муни-
ципального района
Солощенко А.В. 1/

9. Отслеживание инвестиционных пред- постоянно
ложений и потенциальных инвесторов че-
рез ресурсы информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет»

Начальник отдела эко-
номического развития
администрации Лево-
кумского муниципаль-
ного района
Бегищева Н.А